



دولت شهید جمهور در احیای واحدهای صنعتی رکورد زد

۱۸۲ هزار میلیارد تومان؛ بازگشت سرمایه بنگاه‌های اقتصادی

در دولت شهید ابراهیم رئیسی، بسیاری از واحدهای صنعتی و تولیدی دچار بحران رکود و در آستانه ورشکستگی احیا شدند. واحدهای صنعتی که هیچ امیدی به برگشت آنها به چرخه اقتصادی نبود، با حمایت‌هایی که شهید جمهور انجام داد، توانستند چراغ کارخانه‌های خود را روشن کنند. رویکرد حمایتی و پشتیبانی که شهید ابراهیم رئیسی داشت باعث شد که تولیدکنندگان دوباره به سیاست‌های دولت خوشبین شوند. دولت سیزدهم سعی کرد سایه چتریاری خود را زیادتر کند تا تولیدکنندگان بیشتری تشویق به فعالیت دوباره شوند



ماشین آلات راهسازی هیکو



نیشکر هفت تپه



ماشین سازی تبریز



صنایع چوب و کاغذ مازندران

صفحه ۵

در سه سال اخیر صورت گرفت

ثبت دو میلیون و ۹۸۰ هزار کدملی منحصر به فرد در سامانه رصد اشتغال

در سامانه ملی رصد اشتغال همه خدماتی که دستگاه‌ها در حوزه اشتغال از جمله مشاوره، مجوز، تسهیلات و خدمات ارائه می‌کنند را به صورت برخط براساس کد ملی ثبت می‌کنند. این سامانه تنها مرجع اعلام آمار در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که اشتغال ایجاد شده را براساس ثبت کد ملی افراد در جهت راستی‌آزمایی و جلوگیری از موازی کاری ثبت می‌کند

جزئیات ۴ مصوبه دولت برای حمایت از بورس اعلام شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ستاد هماهنگی اقتصادی دولت صبح دیروز برای کمک به سودآوری صنایع بورسی، چهار مصوبه مهم داشت



۲

مالیات در خدمت امور عام‌المنفعه

درآمدهای مالیاتی در چه بخش‌هایی هزینه می‌شود



۲

نقش رونق ساخت مسکن در ثبت رکورد کمترین نرخ بیکاری

آغاز ساخت ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار مسکن بیشترین سهم را در ایجاد ۲،۹ میلیون شغل در ۳ سال اخیر دارد



۶

ایمنی تنها با همگرایی شرکای اجتماعی حوزه کار ارتقا پیدا می‌کند

یادداشت

اولی‌علی بیگی
فعال کارگری

مسئولیت بزرگ توسعه ایمنی کارگاهی و کاهش حوادث کار ناشی از رعایت این مهم به هیچ عنوان با اقدامات یک ضلع از شرکای اجتماعی و بدون تعامل دیگر اصلاع و ایفای تعهدات قانونی امکان پذیر نخواهد بود. به این واسطه ایمنی جز با حضور تمامی شرکای اجتماعی حوزه کار در صحنه فعالیت‌های تولیدی، زمینه بروز و ظهور ایمنی می‌شود.

کار در حوزه سلامت نیروی کار، رعایت بهداشت و تحقق ایمنی حوزه کارگاه، هر سه ضلع شرکای اجتماعی فضای کار و تولید باید نسبت به اجرای تعهدات قانونی این حوزه اهتمام داشته باشند و همه بخش‌ها از تمام ظرفیت‌های قانونی و اجرایی خود استفاده کنند. در واقع عمل به مسئولیت ناشی از وجود قانون در حوزه مقررات ایمنی و بهداشت کار، حداقل انتظار و تعامل نهاد های متولی حاکمیتی و دولتی، جامعه کارفرمایی و فعالان و شاغلان حوزه کار و تولید در قالب نیروی کار محسوب می‌شود.

حقوقی نیروی کار فعال در کارگاه‌ها، حضور مؤثر بازرسان براساس قوانین و مقررات کار است. در شرایطی که تناسب لازم بین تعداد بازرسان نیروی کار، نیروی کار شاغل و کارگاه‌های فعال سطح کشور وجود

حوزه کار، ابزاری برای تقویت و ارتقای ایمنی محسوب می‌شود. در نقطه مقابل، عدم توفیق در این زمینه نبود نظارت بر حسن اجرای قوانین حوزه ایمنی، بستر رشد داده‌های حوادث کار را موجب می‌شود. بازرسی کار از مسائل مهمی است که در سطح کارگاه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی، نقشی اساسی را در پیشگیری از حوادث کار ایفا می‌کند. حضور فعال و مؤثر بازرسان کار در سطح کارگاه‌های مختلف صنعتی و تولیدی، قطعاً زمینه‌ساز به حداقل رسیدن حوادث ناشی از کار است.

ندارد، توسعه بازرسی از طریق رشد تعداد بازرسان یکی از موارد مؤثر و اساسی در حوزه ایمنی محیط کار محسوب می‌شود. مسئولان و سیاستگذاران حوزه بازرسی به واسطه چالش‌های ایمنی و پیشگیری از حوادث شغلی، باید زمینه رشد تعداد بازرسان و تقویت حوزه بازرسی را فراهم کنند؛ چراکه مسئولیت خطیر بازرسان حوزه ایمنی و بهداشت کار، صیانت از نیروی کار به‌عنوان اساس تولید و توسعه، مهم‌ترین عامل بهره‌وری است.

آگاهی و عمل به وظایف حوزه ایمنی و نقش آن در ارتقای ایمنی و بهداشت کار، از اهداف اصلی هر کدام به نوعی در حوزه اجرای سیاست‌ها و راهبردی مرتبط با ایمنی فضای کار ایفای نقش می‌کنند. در واقع این دولت است که با استفاده از ظرفیت‌های گسترده در نهادهای مختلف متولی و درگیر در حوزه کار و تولید، زمینه تحقق ایمنی کارگاه و شکل‌گیری روند کاهش حوادث شغلی و آسیب‌های ناشی از آن را فراهم می‌کند. اهمیت توسعه ایمنی کارگاهی

زمانی بیشتر مشخص می‌شود که به سهم بی‌بدیل نیروی کار در چرخه کار و تولید توجه و در واقع الزام حضور نیروی کار در کارگاه‌ها را در قالب تأثیرگذارترین شاخص بررسی کنیم. سلامت نیروی کار ناشی از فعالیت گسترده شرکای اجتماعی این حوزه از بازرسی کار تا تأمین تجهیزات، ارائه آموزش‌های حوزه ایمنی و الزام به رعایت موارد قانونی ایمنی است. دولت نیز در قالب وظیفه نظارتی و راهبری، کارفرمایان در حوزه تأمین تجهیزات ایمنی و بهداشت محیط کار و نظارت بر اجرای مقررات و الزامات ایمنی و نیروی کار نیز در حوزه فراگیری آموزش‌های ایمنی قبل و حین اشتغال و رعایت موارد و مسائل الزامی این حوزه، باید اهتمام جدی داشته باشند.

تیرهای امروز

فراکنی در معرفی منشأ ناترازی‌های صنعت برق

۴

وام‌های بانکی عادلانه‌تر شد

افزایش ۵ درصدی سهم خانوارها از تسهیلات بانکی

۲

سازمان ملل از آمار ۳ ماهه ۲۰۲۴ خبر داد

رشد ۶۰ درصدی ورود گردشگران به کشور

۲

ساماندهی بازار گوشت در ۱۰۰۰ روز خدمت دولت سیزدهم

۷

رونمایی از بسته شهید جمهور برای صنعت

۵

افزایش سرمایه‌گذاری دولتی و خصوصی در بنادر

۶

حدود نیمی از مطالبات گندمکاران پرداخت شد

۷

قیمت‌نامه

- قیمت انواع کولر آبی
- قیمت انواع جاروبرقی
- قیمت انواع ترازو
- دیجیتال و مکانیکی

۷